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УФНС РОССИИ ПО ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
 
            

Реквизиты казначейского счета УФК по Волгоградской области 
обновлены 

 
В апреле текущего года завершается переходный период одновременного 

функционирования  двух счетов УФК по Волгоградской области  – планируемого  
к закрытию Единого казначейского счета (ЕКС) №40101810300000010003 
«Доходы, распределяемые органами Федерального казначейства между 
бюджетами бюджетной системы Российской Федерации» и вновь открываемых 
казначейских счетов (03100643000000012900 – Казначейский счет, открытый в 
УФК для осуществления и отражения операций по учету и распределению 
поступлений и 40102810445370000021- Банковский счет, входящий в состав 
ЕКС). 

В связи с этим напоминаем, что с 1 января 2021 года осуществлен переход 
на систему казначейского обслуживания поступлений в бюджеты бюджетной 
системы Российской Федерации в системе казначейских платежей. Для 
удобства налогоплательщиков Казначейством России на 4 месяца был 
установлен переходный период, в течении которого налоговые платежи и 
страховые взносы принимались как на старый, так и на новый казначейские 
счета. После 30 апреля осуществить перечисления в бюджетную систему 
Российской Федерации можно будет только по новым реквизитам: 

– 14 поле «БИК банка получателя средств» (БИК ТОФК) – 011806101; 
– 13 поле «Наименование банка получателя средств» – ОТДЕЛЕНИЕ 

ВОЛГОГРАД БАНКА РОССИИ//УФК по Волгоградской области г. Волгоград; 
– 15 поле «Номер счета банка получателя средств» (номер банковского 

счета, входящего в состав единого казначейского счета-ЕКС) – 
40102810445370000021; 

– 17 поле «Номер счета получателя» (номер казначейского счета) - 
03100643000000012900. 

Обращаем внимание налогоплательщиков на необходимость правильного 
заполнения реквизитов казначейского счета, а также КБК и КПП в платежных 
поручениях на перечисление налоговых платежей в бюджетную систему 
Российской Федерации.  

Платежи, уплаченные после 30 апреля 2021 года по реквизитам закрытого 
ЕКС (№40101810300000010003), не отразятся в состоянии расчетов с бюджетом 
налогоплательщиков, что повлечет за собой недоимку, начислении пени и 
применение мер принудительного взыскания.  

 


